Протокол № 5

заседания диссертационного совета 21.2.004.03

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский

университет» Минздрава Росси

от 01.06.2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель диссертационного совета: д.м.н., профессор Павлов

Валентин Николаевич

Ученый секретарь диссертационного совета: д.м.н., профессор Хасанова

Гузэль Миргасимовна

Присутствовали: д.м.н., профессор Павлов В.Н., д.м.н., профессор Валишин

Д.А., д.м.н., профессор Хасанова Г.М., д.м.н., профессор Безруков Е.А., д.м.н.,

профессор Галиева Г.А., д.м.н., профессор Галимов Ш.Н., д.м.н., профессор

Галимова Э.Ф., д.м.н., профессор Гильманов А.Ж., д.м.н., профессор Григорьев

Н.А., д.м.н., профессор Дубровин В.Н., д.м.н., профессор Крупинов Г.Е., д.м.н.,

профессор Мавзютова Г.А., д.м.н., профессор Мурзабаева Р.Т., д.м.н., профессор

Павелкина В.Ф., д.м.н., профессор Ратникова Л.И., д.м.н., профессор Сарксян Д.С.,

д.м.н., профессор Сафиуллин Р.И., д.м.н., профессор Фазылов В.Х.

Официальные оппоненты по диссертации:

- Колонтарев Константин Борисоваич, д.м.н., профессор, заместитель

руководителя Московского урологического центра Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница имени С.П.

Боткина Департамента здравоохранения города Москвы»;

-  Попов Сергей Валерьевич, д.м.н., профессор, заслуженный врач РФ,

главный врач Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Клиническая больница Святителя Луки, руководитель

Городского центра эндоскопической урологии и новых технологий.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр радиологии»

Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Научный руководитель: Котов Сергей Владиславович, доктор медицинских

наук, доцент, заведующий кафедрой урологии и андрологии лечебного факультета

ФГАОУ ВО «Российский национальный исследовательский медицинский

университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской

Федерации, профессор кафедры урологии ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук Рябова Максима Александровича на тему:

«Сравнительная оценка кривой обучения и результатов радикальной

простатэктомии позадилонным, лапароскопическим, промежностным и робот-

ассистированным доступами» по специальности 3.1.13.  Урология и андрология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного

голосования считать, что представленная Рябовым Максимом Александровичем

работа, выполненная на тему «Сравнительная оценка кривой обучения и

результатов радикальной простатэктомии позадилонным, лапароскопическим,

промежностным и робот-ассистированным доступами» полностью соответствует

требованиям    п. 9 Положения о присуждении ученых степеней, предъявляемых к

диссертациям на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 3.1.13.  Урология и андрология и присудить Рябову Максиму

Александровичу ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» –  18 , «против» – нет   , недействительных

бюллетеней –  нет     .